Pedido de esclarecimentos ao PP 36 - IPM
De Felipe Feijo Dutra de Barros <felipe.barros@ipm.com.br>

Para licitacao <licitacao@bocaina.sc.gov.br>

Data 10-10-2023 11:52

ILUSTRÍSSIMO SENHOR PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOCAINA DO SUL – ESTADO DE SANTA CATARINA PROCESSO

ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 062/2023 EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2023

IPM SISTEMAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.258.027/0001-41, com sede na Torre

Süden - R. Cristóvão Nunes Píres, 86 - 6º andar - Centro, Florianópolis - SC, 88010-120, por seu procurador abaixo firmado, vem à

presença de Vossa Senhoria, solicitar ESCLARECIMENTOS ao Pregão Presencial nº 36/2023, de acordo com os fatos e fundamentos que

seguem:

O TR prevê ora atendimento de 95% e ora 100% para o padrão tecnológico:

Para aferir se a solução ofertada atende aos requisitos referentes ao padrão tecnológico e de segurança, deverá a proponente demonstrar,

simulando em tempo de execução, de cada funcionalidade exigida pelo presente Termo de Referência no item "Padrão Tecnológico e de

Segurança".

A proponente deverá atender 95% (noventa por cento) destes requisitos, sob pena de ser reprovada.

Um item "parcialmente" atendido, será computado como não atendido para fins de computo geral, já que os requisitos do Padrão

Tecnológico e de Segurança são de atendimento integral, ou seja, 100%.

Questionamos: Qual informação deve ser considerada? 95% ou 100% do Padrão Tecnológico?

Solicito confirmação do recebimento, por gentileza.

Respeitosamente,

Felipe Feijó Dutra de Barros

Analista de Licitações

Sede Administrativa - Licitações e Contratos

48 3031 7500

IPM Sistemas | Facebook | Twitter | Instagram | Linkedin | Youtube

Webmail Fecam :: Pedido de esclarecimentos ao PP 36 - IPM https://email.fecam.org.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=26351&_mbox=INBOX&_action=print&_e...

1 of 1 17/10/2023, 08:58

http://www.ipm.com.br/
http://www.ipm.com.br/
http://www.facebook.com/ipmsistemas
http://www.facebook.com/ipmsistemas
https://twitter.com/ipmsistemas
https://twitter.com/ipmsistemas
https://www.instagram.com/ipmsistemas/
https://www.instagram.com/ipmsistemas/
https://www.linkedin.com/company/ipm-sistemas
https://www.linkedin.com/company/ipm-sistemas
https://www.youtube.com/user/ipmsoftwares
https://www.youtube.com/user/ipmsoftwares